
Игра в технологии «Кто хочет стать 
миллионером?»

По мотивам сказки Ганса Христиана 
Андерсена "Снежная королева".

Коршакова Анастасия 
Владимировна

Учитель-логопед 
Детский сад № 2 «Журавушка»



Правила 
игры

3 подсказки  можно брать на каждом слайде. Главное – найти 
правильный ответ! Переход на следующий слайд  при 
правильном ответе по звезде. При неправильном, увы, по 
«кляксе».

Выйти 
из 

игры

друг учител
ь 50:50

Помощь зала
Подсказка 

учителя

При 
правильном 

ответе

При 
неправильн

ом 
ответе

Неверный 
вариант

Неверный 
вариант

2

500

1000

Несгораемые  
баллы:Баллы



друг учитель 50:50

1.Герань 2. Розы 

3.Лютики 4.Тюльпаны

Помощь зала

Подсказка учителя

100 баллов

Выйти 
из 

игры

3100

1. Какие цветы росли на крышах 
домов Кая и Герды?



друг учитель 50:50

1. Снежная 
королева

3. Троль

2. Кай

4.Гном

Помощь зала

Подсказка учителя

200 баллов

Выйти 
из 

игры

4100

200

2. Кто смастерил волшебное зеркало, в 
котором все доброе уменьшалось, а все 
безобразное становилось еще хуже?



друг
учител

ь 50:50

3. Синицы 4. Вороны 

1.Ласточки 2.Голуби 

Помощь зала

Подсказка учителя

300 баллов

Выйти 
из 

игры

5100

200

300

3. Какие птицы помогли Герде 
познакомиться с принцем и 
принцессой?



4. В какой стране жила 
Снежная королева? 

друг учит
ель 50:50

2.В Норвегии1. В 
Финляндии

3.В Дании 4. В 
Скандинавии

Помощь зала

Подсказка учителя

400 баллов

Выйти 
из 

игры

6100

200

300

400



5. В сердце Кая попали...

друг
учител

ь 50:50

1. Шипы 
розы

2. Осколки 
зеркала

3. Снежинки 4.Льдинка

Помощь зала

Подсказка учителя

500 баллов

Выйти 
из 

игры

7100

200

300

400

500



6. Кого встретила Герда в 
разбойничьем замке? 

друг учитель 50:50

1.Медведя

3. Оленя

2. Ворона

4. Собаку

Помощь зала

Подсказка учителя

600 баллов

Выйти 
из 

игры

8500

600



7. Назовите страну - родину Г.
Х.Андерсена 

друг учитель 50:50

3. Швеция 4. Дания

1. Норвегия 2. Россия

Помощь зала

Подсказка учителя

700 баллов

Выйти 
из 

игры

9500

600

700



8. Вещь Герды, которую 
оставила себе маленькая 
разбойница  

друг учитель 50:50

2.Шапка 1. Муфта 

3. Башмаки 4. Платье

Помощь зала

Подсказка учителя

800 баллов

Выйти 
из 

игры

10

800

700

500

600



9. Оружие маленькой разбойницы 

друг учитель 50:50

1. Пистолет 2. Нож 

3. Лук 4. Меч 

Помощь зала

Подсказка учителя

900 баллов
Выйти 
из 

игры

11

900

700

500

800

600



10. Какое слово составлял из 
льдинок Кай в замке Снежной 
королевы?  

друг учитель 50:50

1. Надежда 

3. Вечность

2. Любовь 

4. Верность 

Помощь зала

Подсказка учителя

1000 баллов

Выйти 
из 

игры

12

900

700

500

800

600

1000



11. Что смогло растопить 
ледяное сердце Кая?

друг
учитель

50:50

3. Весенний 
ветер

4. Слезы 
Герды

1. Волшебство 
тролля

2. Улыбка 
Снежной 
королевы 

Помощь зала

Подсказка учителя

1100

Выйти 
из 

игры

13

1100

1000



12. В какое время года Кай и 
Герда возвращались домой? 

друг учител
ь

50:50

2. Летом1. Весной 

3. Осенью 4. Зимой

Помощь зала

Подсказка учителя

1200

Выйти 
из 

игры

14

1200

1000

1100



13. Узнай, кто это? Она была ростом 
с Герду, но сильнее, шире в плечах и 
гораздо смуглее. Глаза у неё были 
совсем чёрные, но какие-то 
печальные. 

друг учител
ь

50:50

1. Снежная 
королева

2. Маленькая 
разбойница

3. Принцесса 4. Старуха - 
лапландка

Помощь зала

Подсказка учителя

1300

Выйти 
из 

игры

15

1300

1200

1000

1100



14. На чем старуха лапландка 
написала послание для финки? 

друг учител
ь

50:50

1. На папирусе

3. На сушеной 
треске    

2. На бумаге 

4. На шкуре 
оленя

Помощь зала

Подсказка учителя

1400

Выйти 
из 

игры

16

1400

1200

1000

1300

1100



15. Из скольки историй состоит 
"Снежная королева"?

друг учител
ь

50:50

3. Из десяти 4. Из семи

1. Из трех 2. Из пяти

Помощь зала

Подсказка учителя

Выйти 
из 

игры

17

1400

1200

1000

1300

1100

Поздравляем 
победителя!

1500
1500



18


